

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Unidade Solicitante: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento

Responsável: Dioni Junior Ribeiro – Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Data:

Solicitação de Orçamento para Materiais a serem usados na reforma de Prédio Público que será usado pelo Serviço civil auxiliar de Bombeiros (SCAB) do Município.

Item	Quant.	LOCAL	Valor Unit.	Valor Total
01	4,5 M	AREIA MÉDIA	250,00	1.125,00
02	10	ARGA MASSA 20KG	28,90	289,00
03	01	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA	3,00	3,00
04	02	BARRA DE CANO 25 MM	32,00	64,00
05	01	BARRA DE CANO 50 MM	72,00	72,00
06	01	BARRA DE CANO 100 MM	89,00	89,00
07	08	CUMEEIRAS	57,50	460,00
08	01	CAIXA DE PASSAGEM PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA	85,60	85,60
09	1,5 M	CANO 100 MM	16,00	24,00
10	05	CIMENTO CII SACO 50KG	52,00	260,00
11	07	CANTO PVC	6,50	45,50
12	01	COLA P/ CANO	14,00	14,00
13	05	DISCO DE CORTE	2,50	12,50
14	01	ESPATULA 6 MM	13,90	13,90
15	02	ESPAÇADOR 3 MM	5,00	10,00
16	20 M	FORRO PVC 14 PCT	35,90	718,00
17	01	FLEXÍVEL INOX 60 CM	28,90	28,90
18	15	FOLHAS ALUZINC 3 M (cada)	57,50	2.587,50
19	02	JOELHO 75 MM 90°	10,00	20,00
20	01	JOELHO 75 MM 45°	12,00	12,00
21	01	JOELHO 25 PARA ½	11,00	11,00
22	04	JOELHO 25 MM	3,00	12,00
23	03	JOELHO 50 MM	6,00	18,00
24	01	JOELHO 100 MM	10,00	10,00

25	01	LUVA 20 PARA ½	2,50	2,50
26	01	LUVA 25 PARA ½	9,00	9,00
27	02	LUVA TECIDO	7,00	14,00
28	02	LIXA	8,00	16,00
29	04	MASSA FINA SACO 20KG	28,90	115,60
30	02	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	8,00	16,00
31	200	PARAFUSOS ALUZINCO	1,60	320,00
32	01 PCT	PREGO 17X27	22,00	22,00
33	85	PARAFUSO AUTOBROCANTE	0,40	34,00
34	03	PINCEL TAM-3	14,00	42,00
35	01	PINCEL 2 POLEGADAS	2,90	2,90
36	02	PINCEL 1 POLEGADA E MEIA	7,90	15,80
37	20,88 M	PISO 9 CX 58X58 170037	36,30	770,47
38	100	PARAFUSOS	0,29	29,00
39	250	PARAFUSOS FORRO	0,29	72,50
40	06	REJUNTE BRONZE SACO 2KG	8,00	16,00
41	01	REDUÇÃO DE 32X25	6,00	6,00
42	01	REDUÇÃO 100X75	17,00	17,00
43	01	ROLO DE LÃ	52,00	52,00
44	01	ROLO P/ PINTURA	17,90	17,90
45	01	SIFRÃO 72 CM	10,00	10,00
46	02	SOLVENTE 900 ML	22,00	44,00
47	04	SEMALHA PVC	48,00	192,00
48	01	TÊ 25 MM	3,00	3,00
49	01	TÊ 32 MM	5,00	5,00
50	01	TÊ 100 PARA 75	35,00	35,00
51	01	TORNEIRA COZINHA CROMADA	38,00	38,00
52	01	TAMPÃO DE ½	3,00	3,00
53	01	MASSA TAMPA TUDO POTE 350G	13,90	13,90
54	01	TINTA ACRILICA 18L	665,00	665,00
55	02	TINTA ÓLEO GALÃO (CINZA ESCURO) 3,6L	129,00	258,00
56	01	TINTA ACRILICA 18L	1.279,00	1.279,00

57	04	TINTA ACRILICA 900 ML	65,00	260,00
58	01	VERNIS GALÃO 900 ML	43,90	43,90
59	01	FITA VEDA ROSCA 10M	5,00	5,00
		Valor Total		10.430,37

Dados da Empresa:

Razão Social:

CNPJ:

Endereço:

Assinatura do responsável

Assinatura:

Data: ____/____/2025